
Edukimi shëndetësor,janar 2014 

 

 
Me fillimin e gjysmë vjetorit të dytë të vitit 2013/2014, vazhdoi edukimi shëndetësor për 

rruajtjen dhe përmirësimin e shëndetit të fëmijëve. 

Me 10 ligjërata me temë Higjiena personale dhe parandalimi i ujit të pijshëm të pa sigurt, 

Bajrush Islamovski,punonjës social në Departamentin e edukimit shëndetësor, përfshirë 

296 nxënës nk Sh. F. Draga Stojanovska, Sh. F. Braka Mildanivoci dhe Sh. F. Jakim 

Koçovski në komunat e (1) Sopishte, f.Qiflik dhe f.Sveta Petk(2) Ilinden f.Marshevc (3) 

Gazi Babë(4) Gjorqe Petrov . 

Në temën depresioni dhe përmirësimi i shëndetit te personat e moshuar,ishin të mbajtura 

2 ligjërata në shtëpinë e të moshuarve në komunën e Karposhit. 


